Муниципальное образование
Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2010 г.
№ 70
г. п. имени Свердлова
Об организации проведения
празднования 65-летия Победы
в Великой Отечественной войне.
В соответствии со ст.14 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в связи с празднованием 65-й годовщины Победы советского народа в Великой
Отечественной войне, постановляю:
1. Провести на территории МО «Свердловское городское поселение»
8-9 мая 2010 г. праздник « Весна Победы ».
2. Утвердить состав оргкомитета по организации проведения праздника
(приложение 1).
3. Утвердить план подготовки к проведению праздника ( приложение 2)
4. Ведущему специалисту по культуре, спорту (Зимовец В.А.):
4.1. Предоставить на утверждение план культурно-массовых и спортивных
мероприятий, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне.
4.2. Разработать сценарный план проведения праздника в срок до 22.04.2010 г.
4.3. Предоставить на утверждение смету расходов по проведению мероприятия в
срок до 09.04.2010 г.
4.4. Согласовать с 97 о/м Всеволожского УВД Ленинградской области
обеспечение безопасности движения праздничных автоколонн до мест проведения
памятных митингов, охрану общественного порядка в местах проведения праздничной
программы и в местах вручения юбилейных медалей «65 лет Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г.» ( согласно графику вручения медалей).
4.5. Согласовать с 102 пожарной частью 15 ОФПС по Ленинградской области
обеспечение пожарной безопасности в местах проведения праздника и в местах вручения
юбилейных медалей «65 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
( согласно графику вручения медалей).
5. Главному специалисту по ЖКХ ( Рулёва Г.А.)
5.1. Предоставить на утверждение смету расходов на проведение мероприятий
до благоустройству и праздничному оформлению поселения.
5.2. Организовать работы по подготовке территории поселения к проведению
праздника.
6.
Бухгалтерии (Белобородова Н.В.) осуществить финансирование по
подготовке и проведению мероприятий:
6.1. Спортивной программы праздника по разделу «Физическая культура и спорт».
6.2. Молодёжной программы и программы для детей по разделу «Молодёжная
политика».
6.3. Мероприятий по благоустройству и праздничному оформлению территории
МО по разделу «Прочие мероприятия по благоустройству в границах муниципального
образования».
7.
Специалистам ВУС (Беккер Т.Е. и Сенко О.Б.):
7.1. Организовать работу по врз^ению юбилейньж медалей «65 лет Победы в
Великой Отечественной войне Всеволожского района, проживаюгцим на территории
поселения.
7.2. Подготовить и направить в адрес ветеранов Великой Отечественной
войны праздничные открытки.
7.3.
Организовать приобретение подарков ветеранам Великой Отечественной
войны.
8.
Специалисту по общим вопросам (Чирко В.А.):
Глава администрации

С.В.Соколов
8.1. Направить приглашения предприятиям и организациям поселения по участию
в торжественной церемонии праздника.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
администрации №
от
2010 г.
(приложение № 1)
ОРГКОМИТЕТ
по проведению праздника «Весна Победы», посвященного 65-летию Победы
советского народа в Великой Отечественной войне
Председатель: Соколов С.В. - глава администрации
Заместитель председателя: Трубина М.А. - заместитель главы
администрации
Члены оргкомитета:
Зимовец В.А. - ведущий специалист по культуре и спорту;
Рулева Г.А. - главный специалист по муниципальному хозяйству;
Белобородова Н.В. - главный бухгалтер;
Беккер Т.В. - специалист ВУС;
Сенко О.Б. - специалист ВУС;
Дуженко Ю.В. - начальник 97 о/милиции Всеволожского УВД;
Полозова Л.И. - директор МУ ДК «Нева»;
Медведева Т.В. - директор МОУ СОШ № 1;
Дьячкова С.А. - директор МОУ ООШ № 2;
Тунгусов А.В. - начальник 102 пожарной части 15-го ОФПС
Всеволожского района;
Кокорина Е.А. - председатель Совета ветеранов;
Богданова Е.Ф. - ветеран ВОВ.
Утвержден
Постановлением
главы администрации
(приложение 2)
План мероприятий, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.,
проводимых в МО «Свердловское городское поселение».
	№
	Мероприятия, объекты
	Место проведения
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1, Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ.

	1.1
	Оказание адресной помощи ветеранам ВОВ:
-бесплатная подписка на газету «Всеволожские
вести»
-
приобретение дров
-
установка телефонов
-
газификация ( по мере обращения )
-
обеспечение услугами парикмахерской
	Администрация

	Сингилевцева К. В.

	1.2
	Организация работы по обеспечению жильём
нуждающихся в улучшении жилищных условий
ветеранов ВОВ.
	Администрация
	2010 год
	Беккер Т.В.
Сенко О.Б.

	1.3
	Сверка списка ветеранов ВОВ с паспортистками.
	Администрация
	Март 2010
Апрель 2010
	Беккер Т.В.
Сенко О.Б.

	1.4
	Оформление праздничных открыток ветеранам
ВОВ.

	Апрель 2010
Май 2010
	Беккер Т.В.
Сенко О.Б.
МОУ СОШ №1
МОУ ООП! №2

	2. Ремонт, реставрация и благоустройство памятников, обелисков и мемориальных комплексов,
посвященных подвигу народа в годы Великой Отечественной войне.

	2.1
	Братское воинское захоронение воинов и
моряков, погибших в 1941-1944 г.г. в районе
бывшей д.Северная Самарка.
	Район бывшей
д.Северная Самарка
	Апрель 2010
	МОУ СОШ №1
п.им.Свердлова

	2.2
	Захоронение девушек-лесорубов, погибших
в 1942 г. от артобстрела в зоне бывшей
Д.Южная Самарка
	Район бывшей
Д.Южная Самарка
	Апрель 2010
	МОУ ООШ №2
п.им.Свердлова
МУЗ
«Краснозвездинская
городская больница»

	2.3
	Захоронение моряков КБФ с эсминца «Строгий»,
погибших в 1941-1944 г.г на гражданском
кладбище в д.Новосаратовка
	Гражданское
кладбище в
д.Новосаратовка
	Апрель 2010
	Средняя школа №39
Невского района
Санкт-Петербурга

	2.4
	Памятная плита в районе стоянки эсминца
«Строгий» на берегу р.Нева в д.Новосаратовка
	Берег р.Нева в
д.Новосаратовка
	Апрель 2010
	Средняя школа №39
Невского района
Санкт-Петербурга

	2.5
	Братская могила моряков экипажа канонерской
лодки «Сестрорецк»
	Гражданское
кладбище в
д.Новосаратовка
	Апрель 2010
	Средняя школа №39
Невского района
Санкт-Петербурга

	2.6
	Памятник на месте бывшей стоянки- эсминца
«Стройный» в Невском Лесопарке
	Берег р.Нева в
Невском Лесопарке
	Апрель 2010
	Администрация МО
Свердловское
городское поселение

	2.7
	Братское захоронение моряков, погибших
в 1941-1944 г.г. в Невском Лесопарке
	Невский лесопарк
	Апрель 2010
	Администрация МО
Свердловское
городское поселение

	2.8
	Мемориал «Безымянная высота»
в д.Большие Пороги
	д.Большие Пороги
	Апрель 2010
	000 ЖКК ЗУ

	2.9
	Памятник «Безымянный камень» в 200 м
севернее монумента «Безымянная высота»
	д.Большие Пороги
	Апрель 2010
	000 ЖКК ЗУ

	2.10
	Памятная плита воинам э/м «Опытный»,
погибших в 1942-1944 г.г.
	Невский Лесопарк
	Апрель 2010
	Кафе «Якорь»

	3. Публикация в средствах массовой информации материалов, посвященных подвигу народа в годы Великой Отечественной войне.

	3.1
	Организация на страницах газеты «Невский
берег» специальной рубрики, посвященной
65-летию Великой Победы.

	2010
	Редакция газеты
«Невский берег»

	4. Проведение массовых мероприятий, посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне.

	4.1
	Вручении памятной медали и подарков
ветеранам ВОВ в честь 65-летня Великой
J-Г'                                Победы
	ДК «Нева»
	Апрель 2010
Май 2010
	Администрация

	4.2 '
	Встреча ветеранов ВОВ с учащимися
образовательных учреждений и праздничный
^   концерт, посвященный 65-летию Победы в
	МОУ СОШ №1
МОУ ООШ №2
	Апрель 2010
Май 2010
	МОУ СОШ №1
МОУ ООШ №2

	Великой Отечественной войне.

	4.3
	Праздничный концерт ансамбля «Сударушка»,
посвященный 65-летию Победы в Великой
Отечественной войне.
	Дом-интернат
	09.05.2010
	Директор ДК
Зимовец В.А.

	4,4
	Чествование ветеранов ВОВ, праздничный
концерт, посвященный 65-летию Победы в
Великой Отечественной войне, народные
гуляния, организация «полевой кухни».
	ДК «Нева»
	09.05.2010
	Директор ДК
Зимовец В.А.

	4.5
	Возложение венков и цветов к памятникам и
обелискам, посвященным подвигу народа в
годы Великой Отечественной войны,
расположенных на территории МО
Свердловское городское поселение.

	Май 2010
	Зимовец В.А.
Беккер Т.В.
Сенко О.Б.

	4.6
	Проведение торжественных митингов:
- на братском воинском захоронении воинов и
моряков, погибших в 1941-1944 г.г. в районе
бывшей д.Северная Самарка
- на захоронении девушек-лесорубов,
погибших в 1942 г. от артобстрела в зоне
бывшей Д.Южная Самарка
-
на захоронении моряков КБФ с эсминца
«Строгий», погибших в 1941-1944 г.г на
гражданском кладбище в д.Новосаратовка
-
на    братской    могиле    моряков    экипажа
канонерской лодки «Сестрорецк»
	Район бывшей
д.Северная Самарка
Район бывшей
Д.Южная Самарка
Гражданское
кладбище в
д.Новосаратовка
	Май 2010
	Администрация